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AKTUALNOŚCI

Z Gminy Międzyzdroje Grant przy-
znany został sołectwu Wapnica, które na 
parkingu przy jeziorze Turkusowym zre-
alizuje projekt pod nazwą „Wiata w Wap-
nicy”. Powstanie tu przestronna wiata, 
która będzie wykorzystywana również 
jako wiata przystankowa oraz  zosta-
nie uporządkowany teren wokół. Nowa 
aranżacja przestrzeni zapewni oraz uła-
twi mieszkańcom i turystom przyjazny 

Międzyzdroje wezmą udział w XXI edycji 
Samorządowego Forum Kapitału i Finan-
sów, które odbędzie się 11-12 paździer-
nika 2023 roku w Międzynarodowym 
Centrum Kongresowym w Katowicach. 
Współgospodarzem Forum jest Miasto 
Katowice.

W tym roku w ramach Forum odbędzie 
się 12 konferencji tematycznych, co prze-
łoży się na ponad 50 debat i wykładów 
wybitnych ekspertów. Ponadto, podczas 
Forum nagradzane będą jednostki samo-
rządu terytorialnego wyróżnione w ran-
kingach „WSPÓLNOTY”. 

Letnie półkolonie 
w Międzyzdrojach
W Szkole Podstawowej Nr 1 kolejny raz  
organizowane są półkolonie letnie dla 
dzieci w wieku szkolnym z naszego  
miasta i gminy.  Pierwszy turnus rozpo-
czął się 3, drugi 17 lipca. 

Dla dzieci, jak co roku, przygotowa-
nych zostało wiele atrakcji - półkolonie 
to czas pełen zajęć sportowych, eduka-
cyjnych i artystycznych.

- Zdajemy sobie sprawę, że większość 
z Państwa pracuje w wakacje i takie półko-
lonie, to fantastyczne rozwiązanie zarówno 
dla rodziców, jak i dzieci – mówi burmistrz 
Mateusz Bobek.

Międzyzdroje w pierwszej piątce w rankingu 
„Wydatki inwestycyjne samorządów”, w kategorii  Małe Miasta!

Miasto Międzyzdroje znalazło się 
w pierwszej piątce w rankingu „Wydatki 
inwestycyjne samorządów”, w kategorii  
Małe Miasta.

Rankingi powstały w ramach współ-
pracy Pisma Samorządu Terytorialnego 
„WSPÓLNOTA” z Pawłem Swianiewi-
czem – profesorem Uniwersytetu Ekono-
micznego we Wrocławiu. Podstawę przy-
gotowania ww. rankingu stanowiły m.in.; 
sprawozdania budżetowe oraz wyniki 
ankiet wydatków inwestycyjnych spółek 
komunalnych.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Gmina  podwójnym laureatem w Konkursie Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego  Granty Sołeckie 2023"!
Nasza gmina została podwójnym laureatem w Konkursie Marszałka  
Województwa Zachodniopomorskiego ,,Granty Sołeckie 2023”. Nagrodą  
w konkursie jest otrzymanie pomocy finansowej w wysokości 15 000 zł  
na realizację zadania dla jednego sołectwa. 

dostęp do walorów jeziora Turkusowego, 
a dzieciom ze szkoły podstawowej umoż-
liwi bezpieczne dotarcie na zajęcia.

Drugi Grant przyznany został sołec-
twu Lubin na wykonanie projektu pod 
nazwą „Modernizacja placu zabaw w Lu-
binie” - mowa tu o placu zabaw, który zlo-
kalizowany jest przy głównej ulicy. Pro-
jekt ten ma na celu zapewnienie przede 
wszystkim bezpieczeństwa dzieciom oraz wszystkim osobom przebywającym 

na placu, a także podniesienie jego atrak-
cyjności poprzez wyrównanie rzeźby te-
renu, wymianę zniszczonego ogrodzenia, 
przycięcie drzew, dodanie nowej zabawki 
oraz rewitalizację istniejącego już sprzętu 
na placu zabaw. 

Gratulujemy sołtysom, z których  ini-
cjatywy powstały te projekty -  przy apro-
bacie mieszkańców Wapnicy i Lubina.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Koszt jednego turnusu to 400 zł dla 
posiadacza Karty Mieszkańca  i 600 zł dla 

pozostałych. Co ważne, w cenie zawarte 
jest pełne wyżywienie (3 posiłki).

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

"
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WYDARZENIA

- Tak, jak w zeszłym roku, chciałbym 
jeszcze raz wyraźnie podkreślić, że ten suk-
ces jest wynikiem ciężkiej pracy pracow-
ników merytorycznych, którzy osobiście 
zaangażowali się i włożyli wysiłek w reali-
zację naszych zamierzonych i realizowa-
nych planów. Jestem wdzięczny, że Między- 

zdroje mogą rozwijać się dzięki współpracy 
radnych, sołectw i wszystkich tych, którzy 
mają na względzie dobro naszego pięknego 
miasta. Bardzo wszystkim dziękuję! – pod-
kreślał burmistrz Mateusz Bobek.

Tego samego dnia uczniowie biorą-
cy udział w konkursie o samorządzie 

Otwarcie tunelu pod Świną odbyło się 
w piątek 30 czerwca br. Odtąd – zamiast 
oczekiwania w długich kolejkach na 
przeprawę promową - przejazd tunelem 
między wyspami Wolin a Uznam zajmuje 
zaledwie 2 minuty. Tunel pod Świną to 
najdłuższa przeprawa podwodna w Pol-
sce - ma długość 1484 m.

Otwarcie sezonu 
w Międzyzdrojach
2 lipca nastąpiło oficjalne otwarcie ką-
pieliska na sezon letni 2023.

- Nasza plaża! Nasz największy, najpięk-
niejszy skarb! Kolejny raz z Błękitną Flagą. 
W czasie sezonu pilnie strzeżona przez 
sztab wyjątkowych i niezawodnych ludzi - 
ratowników WOPR. To dzięki nim nasze ką-
pielisko  można uznać za jedne z najbardziej 
bezpiecznych w Polsce! – mówił burmistrz 
Mateusz Bobek.

W tym sezonie na międzyzdrojskiej 
plaży pojawiło się 9 wieży ratowniczych 
oraz  30 ratowników. Wyznaczone grupy 
interwencyjne będą dbać o to, aby niko-
mu nic się nie stało. Co ważne ratownicy 
dysponują najnowocześniejszym sprzę-
tem, który pomaga w ratowaniu życia 
ludzkiego (m.in.: defibrylatory, quady, 
dron ratowniczy).

- Apeluję do wszystkich o przestrzeganie 
zasad bezpieczeństwa - bezpieczeństwo 
jest bowiem priorytetem! Chrońmy życie 
swoje, swoich bliskich! Reagujmy też, kie-
dy komuś, kto jest obok dzieje się krzywda! 
Jeszcze raz dziękuję naszym międzyzdroj-
skim ratownikom za ciężką pracę, jaką wy-
konują! – dodał burmistrz.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

PODSUMOWANIE ROKU 2022

WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM 
DLA BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW
29 czerwca podczas  LXII Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach zapoznano się  
z raportem gminnym. Radni  udzielili burmistrzowi absolutorium: 11 radnych było 
za, 0 było przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. To kolejny już rok jednomyślności 
radnych w tej kwestii.

terytorialnym pt. „Młodzi samorządni”  
otrzymali nagrody ufundowane przez  
Radę Miejską oraz burmistrza. Głównymi 
założeniami konkursu były: upowszech-
nianie wiedzy o samorządzie terytorial-
nym  wszystkich szczebli: gminy,  powia-
tu,  województwa,  zapoznanie uczniów  

z pracą radnych i burmistrza 
oraz kształtowanie u mło-
dzieży postaw aktywnych,  
charakterystycznych dla spo-
łeczeństwa obywatelskiego.

I miejsce  w konkursie za-
jęła uczennica klasy 8 c Niko-
la Kania, II miejsce -  Mateusz 
Bochna  kl. 8 b, III miejsce - 
Kacper Bombala  kl. 8 c.

Mistrzyni konkursu otrzy-
mała insygnia władzy wyko-
nawczej z rąk burmistrza i ra-
zem z nim  pełniła tego dnia 
zaszczytną  funkcję włodarza 
miasta.

- Składam podziękowania 
Radzie Miejskiej oraz SP nr 1 

za zorganizowanie tego konkursu. Zaanga-
żowanie młodych międzyzdrojan napawa 
mnie dumą! Moim marzeniem jest, aby na-
sza gmina nieustannie rozwijała się, reali-
zowała kolejne projekty– wierzę, że to na-
sze wspólne marzenie! Młodych, starszych  
i najstarszych! – mówił burmistrz.

Tunel pod Świną połączył wyspy
- To  wydarzenie, które na zawsze zapi-

sze się na kartach historii naszego piękne-
go wybrzeża! Dla nas - międzyzdrojan to 
przede wszystkim szybki dostęp do szpitala, 
wszelkiego typu usług, oraz szybszy dojazd 
do szkół dla naszej młodzieży  - podkreśla 
burmistrz Mateusz Bobek.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Zachęcamy Państwa do zapoznania 
się z Raportem o Stanie Gminy Między- 
zdroje za 2022 rok, który jest dostępny 
na stronie miejskiej oraz na BIP.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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FESTIWAL GWIAZD

„Wakacje nie zwalniają od myśle-
nia”- powiedział na konferencji praso-
wej, otwierającej 26. Festiwal Gwiazd, 
Mateusz Bobek – burmistrz Między- 
zdrojów. W czwartek 6 lipca w Między-
narodowym Domu Kultury zebrały się 
najważniejsze osoby, tworzące Festiwal 
Gwiazd: dyrektor artystyczny - Olaf Lu-
baszenko, dyrektor MDK - Artur Du-
szyński, wiceburmistrz - Beata Kiryluk, 
prezes zarządu spółki Nowe Centrum 
- Mateusz Flotyński, dyrektorka hotelu 
Amber Baltic - Monika Kowalska, a tak-
że prof. Adam Myjak, twórca odcisków 
dłoni gwiazd, obecny z nami od pierw-
szej historycznej edycji. Na konferencji 
obecni byli przedstawiciele ogólnopol-
skich i lokalnych mediów, a także wielu 
gości.

Tego samego popołudnia, w MDK, od-
był się wyjątkowy wernisaż pod hasłem 
„Wajda na nowo”: mogliśmy podziwiać 
60 plakatów, stworzonych do filmów 
Andrzeja Wajdy, autorstwa Andrzeja Pą-
gowskiego. Mistrz jest także, jak co roku, 
autorem festiwalowego plakatu. 

W tym roku organizatorzy postanowili 
również uhonorować wielkiego reżysera  
poprzez zaprezentowanie dwóch jego fil-
mów, połączonych ze spotkaniami z wy-

Za nami FESTIWAL GWIAZD 2023

Sztuka, uśmiechy, wzruszenia
Tysiące fanów z całej Polski oraz spoza jej granic, kilkadziesiąt gwiazd, a na czele piątka wyróżnionych: Ewa Gawryluk, 
Katarzyna Glinka, Karol Strasburger, Stefan Friedmann i Tadeusz Huk. To oni odcisnęli w tym roku dłonie w Alei 
Gwiazd. W wydarzeniach również brali udział: Grażyna Szapołowska, Katarzyna Figura, Andrzej Pągowski i wielu 
innych. Festiwal Gwiazd w Międzyzdrojach odbył się 6-8 lipca br. i można go uznać za wyjątkowo udany. 

bitnymi aktorkami Wajdy. Obie dyskusje 
poprowadził krytyk, publicysta i wydaw-
ca Tomasz Raczek, w kinie Eva: 6 lipca od-
był się pokaz filmu „Zemsta”, ze specjal-
nym udziałem aktorki Katarzyny Figury. 
Dzień później, 7 lipca zobaczyliśmy „Pana 
Tadeusza”; tym razem z publicznością 
spotkała się wybitna aktorka Grażyna 
Szapołowska.  

Również w czwartek na scenie te-
atralnej MDK można było obejrzeć sztu-
kę „Petarda”  w reż. Jerzego Bończaka, 
z udziałem Justyny Sieńczyłło, Andżeliki 
Piechowiak, Dominiki Kryszczyńskiej, 

Jacka Kopczyńskiego, Andrzeja Deskura 
i Roberta Rozmusa.

W piątek 7 lipca, przed południem, 
na scenie w Alei Gwiazd japońską bajkę 
o brzoskwiniowym chłopcu czytał dzie-
ciom i dorosłym Hiro Murakami, aktor 
pochodzący z Japonii, który co roku jest 
w Międzyzdrojach. To on towarzyszy 
gwiazdom, które schodzą ze sceny i odci-
skają dłoń podczas uroczystej gali. 

Następnie w Alei Gwiazd odbyło się 
spotkanie autorskie z humorystą (on sam 
woli to słowo, zamiast satyryka) i akto-
rem, który zagrał w ponad stu filmach, 
czyli ze Stefanem Friedmannem. Blisko 
150 osób żywiołowo reagowało na słowa 
mistrza: zadawano ciekawe pytania także 
o jego nową książkę, „70 lat dzieciństwa, 
czyli niech pan powie coś wesołego”. 

Tego dnia dwukrotnie zagrano spek-
takl w reżyserii Olafa Lubaszenko, pt. 
„Lumbago”. Na scenie przed ponad dwie 
godziny mogliśmy podziwiać takich ar-
tystów, jak: Katarzyna Glinka, Dagmara 
Bryzek, Honorata Witańska, Filip Jaślar, 
Maciej Miecznikowski, Stanisław Bana-
siuk. 

W sobotę 8 lipca bajki w Alei Gwiazd 
czytała Katarzyna Glinka, gromadząc 
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FESTIWAL GWIAZD

setkę widzów (nie tylko dzieci). Następ-
nie w samo południe, też w Alei Gwiazd, 
odbyło się spotkanie autorskie z Toma-
szem Raczkiem, wokół jego książki „Perła 
z lamusa”. Widzowie dopisali: ponad 100 
osób cieszyło się ze spotkania z lubianym 
krytykiem, wchodząc w ciekawe dyskusje 
z mistrzem. 

W sobotę w kinie Eva odbył się spek-
takl poetycko-muzyczny pt. „Wisławie- 
Grażyna”, zrealizowany z okazji 100-lecia 
urodzin poetki noblistki, Wisławy Szym-
borskiej, w którym pierwsze skrzypce 
grała Grażyna Szapołowska. 

Z kolei na scenie teatralnej MDK kró-
lował poruszający spektakl  „Niepamięć” 
(o godz. 15 i 19) z udziałem Magdaleny 
Kumorek, Karoliny Gorczycy, Krystiana 
Pesty, Marcina Korcza i Rafała Królikow-
skiego. 

Uroczysta gala odciśnięcia dłoni odby-
ła się po raz pierwszy nie wieczorem, ale 
po południu.  Do Międzyzdrojów, na Ale-
ję Gwiazd, przybyły  setki osób (niektórzy 
specjalnie na tę okazję). Tym razem odci-
ski pozostawili wybitni i popularni artyści: 
Ewa Gawryluk, Katarzyna Glinka, Karol 
Strasburger, Stefan Friedmann i Tadeusz 
Huk. Na scenie pojawił się m.in.  Mate-
usz Bobek - burmistrz Międzyzdrojów, 

a towarzyszyli mu: Olgierd Geblewicz 
- marszałek województwa zachodniopo-
morskiego, Artur Duszyński - dyrektor 
MDK oraz prezes spółki Nowe Centrum, 
Mateusz Flotyński. 

Organizatorzy nie zapomnieli też 
o muzycznych doznaniach. W amfite-
atrze, w ramach Festiwalu Gwiazd, od-
były się aż trzy koncerty wspaniałych 
artystów: zespołu IRA,  Kasi Kowalskiej 
i Urszuli. Wszystkie zakończone owacja-
mi na stojąco. 

Tegoroczny Festiwal Gwiazd odbył się 
przede wszystkim dzięki finansowemu 

wsparciu Miasta Międzyzdroje. Organi-
zatorzy FG: Miasto Gwiazd Międzyzdro-
je, Międzynarodowy Dom Kultury, Nowe 
Centrum, patronat honorowy: Marszałek 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
Partnerzy i sponsorzy: Pomorze Zachod-
nie, Viva Kultura, Kino Eva, Oceanarium 
Międzyzdroje, Woda Jurajska, hotel Am-
ber Baltic, Avocado Międzyzdroje, Candy 
Trendy Shop, Event Factory, Woseba. 

Do zobaczenia za rok! 
Magdalena Kuszewska 

Rzecznik Prasowy Festiwalu Gwiazd
Szczegóły na: https://festiwalgwiazd.com/
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KULTURA

Cały projekt rozpoczęto już 10 kwiet-
nia 2023 r. zakupem materiałów i narzę-
dzi niezbędnych do jego realizacji, zaczę-
ły się liczne warszaty krawieckie, tkackie 
i florystyczne, na których szyto szaty, 
wyplatano wianki  na imprezę kulmina-
cyjną 21 czerwca br. pt. „Noc Kupały - 
pierwszy dzień lata”, która rozpoczęła się 
w świetlicy wiejskiej „Wiklina” w Wapni-
cy, gdzie uczestnicy wyplatali wianki. Na-
stępnie barwny korowód przemaszero-
wał na miejscową plażę, gdzie odbyły się 
śpiewy - dzięki współpracy Koła z Osadą 

„POLSKO-UKRAIŃSKA NOC KUPAŁY”
Koło Gospodyń Wiejskich „Wiklina” z Wapnicy było organizatorem imprezy plenerowej „Polsko – ukraińska Noc  
Kupały”, która odbyła się 21 czerwca br. Była ona jednym z elementów projektu o tej samej nazwie. Autorem  
projektu była Andżelika Gałecka - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Grodno, puszczanie wianków na wodę, 
ognisko z kiełbaskami, przepyszne ciasto 
- własnoręcznie wypiekane przez nasze 
panie z Koła, i wiele innych atrakcji.

Noc Kupały jest organizowana z okazji 
powitania lata. W jej organizację włączy-
ły się lokalne instytucje, patronował Bur-
mistrz Międzyzdrojów, a bezpieczeństwo 
zapewniły odpowiednie służby porząd-
kowe:  Straż Miejska, strażacy OSP Lubin 
i ratownicy WOPR.

Projekt zainicjowany został przez 
Marszałka województwa zachodniopo-

morskiego „Społecznik 2022 - 2024”. 
Partnerami Koła Gospodyń Wiejskich 
„Wiklina” w Wapnicy podczas tego pro-
jektu byli: Miejska Biblioteka Publiczna 
w Międzyzdrojach, Szkoła podstawowa 
nr 2 w Wapnicy, Osada Pieśni Grodno, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Lubinie, Ra-
townictwo morskie WOPR, Sołtys Wap-
nicy, Międzyzdrojskie Stowarzyszenie 
Rodzina, Gmina Międzyzdroje.

#PomorzeZachodnie,#ProgramSpołecz- 
nik,#społecznik,#KARR.

Beata Klawa
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Na przestrzeni ostatnich pięćdziesię-
ciu lat działalności twórczej poszukiwania 
artystyczne Kazika Gąsiora ewoluowały. 
Jego rzeźby zmieniały formy, materiały  
i treść. W ostatnim czasie zainteresowa-
nie artysty skupiło się na pojęciu różnicy. 
Rzeźbiarz łączy w swoich dziełach ma-
teriały kontrastowe, jak kamień, drewno  
i bursztyn.

Kazik Gąsior jest bytomianinem, ale od 
40 lat mieszka na stałe w Paryżu, gdzie 
czynnie uczestniczy w życiu artystycz-
nym francuskiej stolicy. Ma za sobą oko-

Praca została napisana w Instytucie 
Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego 
i, jak przyznała promotorka prof. dr hab. 
Joanna Król: - Praca została napisana na 
bardzo wysokim poziomie merytorycz-
nym i stanowi doskonałe opracowanie 
na temat biblioteki w Państwa mieście. 
Prowadzę seminaria już kilkanaście lat  
i rzadko można spotkać pracę o takich 
walorach poznawczych. Pani magistrant-
ka nie tylko scharakteryzowała działal-
ność biblioteki, ale wskazała na liczne 
prowadzone przez nią innowacyjne ak-
tywności.

Dyplom z uznaniem
Mieszkanka naszej Gminy, bibliotekarka Joanna Wyrobek zyskała ogromne 
uznanie w oczach komisji i promotor dla napisanej pracy dyplomowej pt. „Edu-
kacja czytelnicza poprzez zabawę na przykładzie Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej im. Jana Kochanowskiego w Międzyzdrojach”.

Praca została obroniona 12 lipca 2023 
roku i śmiem twierdzić, że stanowi ona 
zarówno cenny element monografii Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Międzyzdro-
jach, jak i wpisuje się w promocję naszego 
miasta.   

 Bardzo serdecznie  dziękuję autorce  
i wyrażam głębokie słowa uznania.

  Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów 

W imieniu burmistrza gratulacje magi-
strantce złożyła zastępca burmistrza Beata Ki-
ryluk. Praca dyplomowa dostępna jest pod ad-
resem www.miedzyzdroje.pl/katalog/publikacje

Wernisaż rzeźb Kazika Gąsiora 
14 lipca br. w Międzynarodowym Domu Kultury otwarto wystawę rzeźb Kazika Gąsiora.  
Kazik Gąsior swoją działalność artystyczną rozpoczął w latach 70-tych w Miejskim Domu Kultury  
w Międzyzdrojach. W latach 80-tych wyemigrował do Francji. 

ło pięćset wystaw indywidualnych i gru-
powych we Francji, Polsce, Niemczech, 
Belgii, Luksemburgu, Austrii, Rosji i USA. 
Autor wielu rzeźb monumentalnych, któ-
rego dzieła są obecne w licznych kolek-
cjach prywatnych i państwowych. Laure-
at wielu nagród i wyróżnień.

Rzeźby artysty robią niesamowite 
wrażenie i skłaniają ku refleksji. 

Wystawa będzie dostępna do  
31.08.2023 r. od poniedziałku do piątku  
w godzinach 9.00-17.00 

Serdecznie zapraszamy - wstęp wolny.
Międzynarodowy Dom Kultury 
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UCHWAŁA NR LXI/736/23 
w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Par-
kowania oraz ustalenia wysokości stawek 
i sposobu pobierania opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych – gminnych w granicach admi-
nistracyjnych miasta Międzyzdroje

Zasadne jest objęcie centrum miasta 
całoroczną SPP (PI). Również brak regula-
cyjnego działania ceny, tj. nieuwzględnienie 
wpływu inflacji przy ustalaniu stawek za 
parkowanie w obszarze całej Strefy Płatne-
go Parkowania, ma wpływ na zatłoczenie 
SPP w części nadmorskiej miasta. Dodat-
kowo wprowadzana jest Międzyzdrojska 
Karta Mieszkańca, która będzie uprawniać 
do określonych ulg w zakresie parkowania 
w SPP. 

UCHWAŁA NR LXII/737/23 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Mię-
dzyzdrojów wotum zaufania

Rada Miejska udzieliła Burmistrzowi wo-
tum zaufania.

UCHWAŁA NR LXII/738/23 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 2022 r.

UCHWAŁA NR LXII/739/23 
w sprawie absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu za rok 2022

Rada Miejska udzieliła Burmistrzowi ab-
solutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2022 rok.

UCHWAŁA NR LXII/740/23 
w sprawie zmiany budżetu i zmian w bu-
dżecie na rok 2023

W niniejszej uchwale proponuje się 
zwiększenie dochodów o kwotę 31 400 zł 
i zwiększenie wydatków o kwotę 31 400 
zł. Dochody zwiększa się o kwotę 31 400 
zł. Wydatki zwiększa się o kwotę 1 130 
862,37 zł (wydatki bieżące 292 160 zł, wy-
datki majątkowe 838 702,37 zł) i zmniejsza 
się wydatki o kwotę 1 099 462,37 zł.

UCHWAŁA NR LXII/741/23  
w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/662/22 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 
grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Międzyzdroje na 2023 rok.

Zmiana załączników.

UCHWAŁA NR LXII/742/23  
w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/663/22 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 
grudnia 2022 roku w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje 
na lata 2023-2042

Zmiana załączników nr 1, 2, 3.

UCHWAŁA NR LXII/743/23  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
części obrębów Wapnica i Woliński Park 
Narodowy

Sporządzono plan obejmujący tereny 
miejscowości Wapnica (obejmującej rów-
nież jednostki osadnicze Trzciągowo i Kępa 
niestanowiące obecnie odrębnych miej-
scowości). Obszar planu obejmuje również 
wschodnią część miejscowości z morskim 
portem rybackim w Wapnicy (z wyłącze-
niem morskich wód wewnętrznych) i funk-
cjonującą w jego granicach mariną jachtową 
„Marina Wapnica”.

UCHWAŁA NR LXII/744/23
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Międzyzdroje – 
Geodezyjna II w Lubinie

Wobec konieczności aktualizacji szeregu 
uwarunkowań, w tym uwzględnienia usta-
leń obowiązującego Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego oraz uzasadnionego objęcia opraco-
waniem planistycznym całego wskazanego 
w uchwale obszaru, także pod względem 
oczekiwań inwestorów, właścicieli nieru-
chomości oraz mieszkańców, objęcie ob-
szaru pracami planistycznymi jest w pełni 
zasadne.

UCHWAŁA NR LXII/745/23  
w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/554/14 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 24 
czerwca 2014 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Mię-
dzyzdroje, obejmującego obszar położony 
w Wicku-Zalesie w obrębie geodezyjnym 
Gminy Międzyzdroje, pomiędzy ulicami: 
Nadbrzeżna, Podgórna

W celu zakończenia procedury plani-
stycznej dla m. Wicko-Zalesie z obszaru 
opracowania planu należy wyłączyć tereny 
położone w pasie technicznym. Zostaną 
one objęte niezależną procedurą plani-
styczną wraz z terenami sąsiednimi wzdłuż 
ul. Nadbrzeżnej, tak aby nowym planem 
kompleksowo objąć szerszy pas wybrzeża.

UCHWAŁA NR LXII/746/23  
w sprawie wyrażania zgodny na oddanie 
nieruchomości do nieodpłatnego korzy-
stania

W związku z wnioskiem Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych oddział w Szczecinie 
o oddanie nieruchomości do nieodpłatnego 
korzystania, na potrzeby Punktu Informa-
cyjnego ZUS w Międzyzdrojach tj. lokalu 
usługowego nr 0.18 o powierzchni wg pro-
jektu wynoszącej 26,85 m2, położonego 
w nowym Ratuszu, proponuje się przezna-

czyć ww. lokal do nieodpłatnego korzysta-
nia, na czas nieokreślony, z zastrzeżeniem 
możliwości automatycznego rozwiązania 
umowy w momencie utraty przez Gminę ty-
tułu prawnego do nieruchomości, w którym 
znajduje się przedmiotowy lokal. 

UCHWAŁA NR LXII/747/23 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości

Właściciel działki nr 135 obręb 24 Lubin, 
zwrócił się do Gminy o uregulowanie spra-
wy zajęcia części ww. działki pod chodnik ul. 
Dobrej. Burmistrz zaproponował dokonanie 
zamiany nieruchomości będącej własnością 
Gminy Międzyzdroje, stanowiącej nieza-
budowaną działkę nr 136/4 o powierzchni 
0,0122 ha, położonej w obrębie 24 Lubin, 
na część działki nr 135 zajętej przez Gminę. 
Właściciel działki nr 135 dokonał podziału 
geodezyjnego, w celu wydzielenia działki  
nr 135/2 o powierzchni 0,0011 ha, zajętej 
pod drogę, przeznaczonej do zamiany na 
nieruchomość gminną.

UCHWAŁA NR LXII/748/23 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości 

W związku z wnioskiem właściciela nie-
ruchomości stanowiącej działkę nr 324/2 
i 312, o zawarcie kolejnej umowy dzierża-
wy terenu przyległego do ww. posesji, sta-
nowiącego część działki nr 324/11, obręb 
21 miasta Międzyzdroje, o pow. 616,13 
m2, z przeznaczeniem na utrzymanie zie-
leni.

UCHWAŁA NR LXII/749/23  
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem właściciela 
nieruchomości stanowiącej działkę nr 304 
i 305, o zawarcie kolejnej umowy dzierża-
wy terenu przyległego do ww. posesji, sta-
nowiącego część działki nr 324/11, obręb 
21 miasta Międzyzdroje, o pow. 562,5 m2, 
z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni. 

UCHWAŁA NR LXII/750/23  
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychcza-
sowego dzierżawcy o zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy terenu, stanowiącego 
część działki gminnej nr 255/3, obręb 20 
miasta Międzyzdroje, położonej przy ul. 
Bohaterów Warszawy, z przeznaczeniem na 
usytuowanie ogródka gastronomicznego, 
przynależnego do lokalu gastronomiczne-
go, bez możliwości trwałej zabudowy, pro-
ponuje się przeznaczyć do wydzierżawienia  
ww. część działki nr 255/3, o powierzchni 
48,40 m2, w trybie bezprzetargowym na 
okres 3 lat. 

Uchwały Rady Miejskiej
Podczas LXI Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 15.06.2023 r. i LXII Sesji z dnia 29.06.2023 r. 

Rada Miejska podjęła następujące Uchwały:



9INFORMATOR  MIĘDZYZDROJSKI  NR 7/2023

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH

Dyżury odbywają się w każdą środę 
od godz. 14.30 do 15.30 w Urzędzie 
Miejskim,   Plac Ratuszowy 1 – pokój 
nr 101/102.
W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzej-
mie prosimy o wcześniejsze umawianie 
się na spotkania  z radnymi  za pośred-
nictwem biura RM, 
kontakt   tel. 91 32 75 647,  
e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 - 
15.00 oraz w pozostałe dni po uprzed-
nim umówieniu na spotkanie, 
pok. nr 104 Urząd Miejski, 
stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail: jan _weglorz@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 - 15.30, 
pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail: jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, 
w każdą środę od 17.00 - 18.00
e-mail: mariusz_samolyk@miedzy- 
zdroje.pl, nr kontaktowy: 795 862 643

Alina
POSKART 02.08.
Jędrzej 
SZERSZEŃ 09.08.
Krzysztof
SZLASKI  16.08.
Filip
SZYSZKOWSKI  23.08.
Ewa
AKSMAN  30.08

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Międzyzdroje

Na podstawie art. 11 pkt 7 i pkt 8a - 8d oraz art. 11a, w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977), 
a także art. 39 ust.1 pkt 2, pkt. 3 pkt.4 i pkt.5, art. 40, art. 41, w nawiązaniu do art. 54 ust 2 
i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, poz. 1113) oraz podjętej Uchwały Nr XXVIII/320/20 Rady Miejskiej  
w Międzyzdrojach z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Międzyzdroje”, 
przedmiotem której, było sporządzenie ww. zmiany studium (...), dla obszaru oznaczonego symbolem 
M.1, na terenie pomiędzy ul. Komunalną, a ciekiem Stary Zdrój, w mieście Międzyzdroje, 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Międzyzdroje dla obszaru 
M.1 w mieście Międzyzdroje, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach:  
od 24 lipca 2023 r. do 14 sierpnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach,  
Plac Ratuszowy 1, pok. nr 209, w godzinach pracy urzędu oraz przez udostępnienie projektu 
ww. zmiany studium (...) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko na stronie internetowej 
BIP urzędu: https://bip.miedzyzdroje.pl/artykul/2023-4

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium (...) rozwiązaniami odbędzie się  
w dniu 2 sierpnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach - w sali Rady Miejskiej 
nr 101, o godz. 15.00, podczas której mogą być zadawane pytania i będzie można składać uwagi, 
zgodnie z art. 8d ww. ustawy opizp.

Zgodnie z art. 11 pkt 8, w nawiązaniu do art. 8c i art. 27 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 39, ust. 1 pkt. 3 i art. 40, w nawiązaniu do art. 41 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie ww. zmiany 
studium, czy prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać w formie papierowej na piśmie lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej: e-mail: um@miedzyzdroje.pl lub 
ESP ePUAP: /ag8136hflj/SkrytkaESP, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organiza-
cyjnej, adresu zamieszkania albo siedziby oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy,  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 września 2023 r.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została opublikowana na stro-
nie internetowej https://bip.miedzyzdroje.pl/artykul/obowiazek-informacyjny-zgodny-z-rodo oraz  
w siedzibie Administratora.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów 

                                                                                                                   

UCHWAŁA Nr LXII/751/23 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości 

W związku z wnioskiem właściciela po-
sesji położonej przy ul. Marii Skłodowskiej 
- Curie 30 w Międzyzdrojach, zaintereso-
wanego zawarciem kolejnej umowy dzier-
żawy terenu przyległego do ww. posesji, 
stanowiącego część działki nr 324/11, ob-
ręb 21 miasta Międzyzdroje, o pow. 299 
m2, z przeznaczeniem na utrzymanie zie-
leni, proponuje się podjęcie przedmiotowej 
uchwały.

UCHWAŁA NR LXII/752/23 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem właściciela po-
sesji położonej przy ul. Marii Skłodowskiej 
- Curie 32 w Międzyzdrojach, zaintereso-
wanego zawarciem kolejnej umowy dzier-
żawy terenu przyległego do ww. posesji, 
stanowiącego część działki nr 324/11, ob-
ręb 21 miasta Międzyzdroje, o pow. 100 
m2, z przeznaczeniem na urządzenie zieleni 
- ogródek przydomowy, proponuje się pod-
jęcie przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA NR LXII/753/23 
w sprawie przekazania do zaopiniowania 
organowi regulacyjnemu projektu zmiany 
regulaminu dostarczania wody i odprowa-
dzania ścieków

W związku z potrzebą dostosowania Re-
gulaminu dostarczania wody i odprowadza-
nia ścieków na terenie Gminy Międzyzdroje 
do wymogów ww. ustawy, podjęcie niniej-
szej uchwały jest uzasadnione.

UCHWAŁA NR LXII/754/23 
w sprawie zmiany uchwały NR XXIV/267/20 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
3 lipca 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Międzyzdroje

W związku ze zmianą Ustawy o Utrzy-
maniu Czystości i Porządku w Gminach na-
leżało zmienić § 17 Regulaminu dotyczący 
odbioru nieczystości ciekłych tak, aby był 
zgodny z obowiązującymi przepisami.

UCHWAŁA NR LXII/755/23 
w sprawie trybu i sposobu powoływania 
oraz odwoływania członków Zespołu Inter-
dyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Prze-
mocy Domowej w Gminie Międzyzdroje

W związku ze zmianą Ustawy niezbędne 
jest dostosowanie aktu prawa miejscowego 
do aktualnie obowiązujących przepisów po-
wszechnie obowiązującego prawa. 

UCHWAŁA NR LXII/756/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie na lata 2023- 2027

W związku ze zmianą Ustawy niezbędne 
jest dostosowanie aktu prawa miejscowego 
do aktualnie obowiązujących przepisów po-
wszechnie obowiązującego prawa. 

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach
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AKTUALNOŚCI

Program kierowany był bezpośrednio 
do jednostek samorządu terytorialnego, 
a za naszym pośrednictwem do innych 
podmiotów, które posiadają w swoim 
władaniu obiekt wpisany do rejestru lub 
ewidencji zabytków. Program zakłada 
wykonanie prac inwestycyjnych przy za-
bytkach do końca 2025 roku. 

Wszyscy wiemy, czym są zabytki. Mi-
jamy je regularnie na naszej drodze, dla-
tego w ramach ogłoszonego naboru pod-
jęliśmy te działania, żeby zadbać o nasze 
zabytki, przywrócić ich świetność, bo 
stanowią świadectwo przeszłości, niosą 
w sobie opowieści o realnych ludziach, 
miejscach i czasach. To nasza międzyz-
drojska historia. 

- Razem z Wami, mieszkańcami Mię-
dzyzdrojów, podążamy ku lepszemu jutru 
i ochronie naszego dziedzictwa kulturalne-
go dla przyszłych pokoleń – mówi Mateusz 
Bobek burmistrz Międzyzdrojów.

A oto projekty, na które gmina uzyska-
ła dofinansowanie z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków.  
• Pierwszym z nich jest realizacja inwe-
stycji pn. „Remont i renowacja oraz wy-
konanie prac konserwatorskich i restau-
ratorskich  kościoła pw. św. Piotra Apo-
stoła w Międzyzdrojach”, który otrzymał 
3 mln zł wsparcia. To zabytek o wysokiej 
wartości historycznej. Dla przypomnie-
nia - kościół zbudowany został w stylu 
neogotyckim w latach 1860 -1862 jako 

Pamiętamy o zabytkach
14 lipca 2023 roku zostały ogłoszone wyniki naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków, gdzie 3 nasze ważne projekty, z 5 złożonych, uzyskały dofinansowanie. 

wspólny projekt króla Prus Fryderyka 
Wilhelma IV oraz pruskiego architekta 
i urzędnika Friedricha Augusta Stülera. 
Obiekt powstał na planie czworoboku 
z ośmioboczną i trzykondygnacyjną wie-
żą. W wieży umieszczone są 3 dzwony 
pochodzące z 1920 rok. Ten zabytkowy 
obiekt,  z wysoką wieżą górującą nad 
miastem, usytuowany na północnym 
zboczu Wzgórza Piastowskiego, po wy-
konanych pracach remontowych i kon-
serwatorskich odzyska swój historyczny 
i architektoniczny blask. 
• Kolejnym projektem, na który otrzyma-
liśmy dofinansowanie w wysokości 490 
000 zł  jest realizacja projektu pn. „Re-
waloryzacja budynku wraz z otoczeniem 
obiektu Kaplicy Cmentarnej w Między- 
zdrojach”. Otóż, budynek Kaplicy Cmen-
tarnej wraz z otoczeniem obiektu wyma-
ga przeprowadzenia pilnych prac remon-
towych i zabezpieczających substancję 
zabytku. Przyszedł już czas, żeby zadbać 
o to nasze dobro wspólne, służące całe-
mu społeczeństwu. Pełni funkcję domu 
pogrzebowego i służy podstawowym 
ceremoniom towarzyszącym chowaniu 
zmarłych. Każdy z nas uczestniczył w ce-
remonii pożegnania kogoś bliskiego, więc 
niech to ostatnie pożegnanie odbywać 
się będzie w pięknie wyremontowanym 
obiekcie, z uporządkowanym i zagospo-
darowanym otoczeniem, na który mię-
dzyzdrojanie zasługują. 
• Ostatnim projektem z dofinansowa-
niem w wysokości 490 000 zł, jest reali-
zacja projektu pn. „Modernizacja zabyt-
kowego budynku dawnego Domu Zdro-
jowego, w którym mieści się Międzyna-
rodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach”. 
Budynek MDK to zabytek, z historią 
i tradycjami organizacji życia kulturalne-
go. Obiekt z 1860 r. postawiony został 
przez belgijskiego kupca Lejeune, który 

wybudował dom zdrojowy i założył park 
zdrojowy. W 1897 r. posiadłość wykupił 
zarząd gminy. Zespół domu zdrojowe-
go stał się centrum życia towarzyskiego 
kurortu. Budynek tę funkcję utrzymu-
ję nadal, jako centrum kultury i sztuki, 
prowadzony przez MDK. Jednakże po 
24 latach od kapitalnego remontu wy-
maga przeprowadzenia prac remonto-
wych i modernizacyjnych  m.in. wymiany 
elementów zużytych, zniszczonych lub 
uszkodzonych i odnowienia wewnątrz 

budynku. itp. Uczestniczymy w życiu kul-
turalnym w tym obiekcie i „ząb czasu” jest 
już widoczny. Po wykonanej moderniza-
cji znów zaprosimy Państwa do pięknie 
odnowionych wnętrz naszego między- 
zdrojskiego domu kultury na spotkania ze 
sztuką i kulturą. 

Jadwiga Bober 
UM Międzyzdroje



11INFORMATOR  MIĘDZYZDROJSKI  NR 7/2023

AKTUALNOŚCI

Obie te formacje w ramach swoich 
kompetencji przedstawiły zasady bez-
piecznego spędzania czasu urlopowego. 
Przedstawiciel  Straży Pożarnej przedsta-
wił zasady dotyczące zachowania ostroż-
ności podczas upałów, ograniczeń  prze-
bywania  w pełnym słońcu,  ilości spo-
żywanych  płynów oraz  kwestię szcze-
gólnej opieki nad dziećmi i zwierzętami.  
Reguły dotyczące przebywania nad wodą 
i zalecenia wynikające  z tego.  

Na terenie jednostki uczestnicy pla-
cówki mieli okazję, przy wsparciu wyspe-
cjalizowanego  strażaka oraz  jednocze-
śnie ratownika medycznego, poznać za-
sady udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej,  spróbować swoich sił na 
fantomie, a także sprawdzić  swoje moż-
liwości   szybkiego reagowania w stanie 
konieczności użycia urządzenia AED.  Za-
prezentowano i omówiono uczestnikom 
placówki sprzęt znajdujący się na wypo-

23.06.2023 r. w ośrodku wy-
poczynkowym „STILO” Polski 
Związek Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów Oddział  
w Międzyzdrojach zorganizo-
wał piknik z okazji Światowe-
go Dnia Inwalidy. W progra-
mie był poczęstunek, zabawa 
z DJ i konkursy z nagrodami. 
Przybyli zaproszeni goście  
Mateusz Bobek – burmistrz 

W ramach treningu kulinarnego se-
niorzy przygotowali przepyszne sałatki  
i ciasta. Była pieczona kiełbaska i kaszan-
ka. Kolorowy, pięknie zastawiony stół, na 
którym gościły owoce, kwiaty ogrodowe 
i świeczniki wykonane przez uczestników 
Klubu Senior+ w Międzyzdrojach.

Wojciech Kokot specjalnie na tę oko-
liczność napisał przepiękny wiersz pt. 
„Rodzina”.

Oczywiście nie mogło obejść się bez 
tańców. Pan Piotr z Zespołu „Madej - Band” 
zapewnił obecnym dwie godziny wspania-
łej zabawy. To był dzień pełen wzruszeń. 
Świętowaliśmy urodziny Wandzi, ale też 
ojcowie otrzymali piękne życzenia.

Dzień Rodziny
23 czerwca br. w Klubie Senior+ świętowaliśmy Dzień Rodziny i Dzień Ojca. Seniorzy 
spędzają tutaj czas codziennie na terapii. Zaprosili członków swoich rodzin i znajomych 
na uroczystość, aby pokazać miejsce, gdzie przebywają, pracują, ćwiczą i czują się jak  
w domu. Bliskie relacje z drugą osobą to podstawa dobrego funkcjonowania każdego z nas.

Spotkanie miało niepowtarzalny kli-
mat, bo brali w nim udział wspaniali lu-
dzie.

Wszyscy goście otrzymali w prezencie 
obrazki malowane przez panią Janinę.

      Bożena Daniluk                                                                                                                                 
Terapeuta

                                                                                                                                    

Światowy Dzień Inwalidy
Międzyzdrojów i  Beata Ki-
ryluk – zastępca burmistrza. 
Spotkanie było udane, miła 
atmosfera, dobra zabawa. 

Dziękujemy za pomoc fi-
nansową władzom miasta, 
oddziałowi PTTK i Bankowi 
Spółdzielczemu. 

 Róża Siemak
Przewodnicząca PZERiI 

Międzyzdroje

Środowiskowy Dom Samopomocy w Międzyzdrojach, prowadzony przez PSONI KOŁO  
w Wolinie, w ramach corocznych przedurlopowych spotkań zaprosił na  dyskusję 
Państwową Straż Pożarną oraz Policję, jednostki pracujące w naszym mieście. 

Bezpieczeństwo i rozwaga to klucz do udanego wypoczynku

sażeniu wozów bojowych, zapoznano ze 
specyfiką pracy strażaka, jego rolą w sys-
temie bezpieczeństwa oraz profilaktyką 
w zakresie bezpieczeństwa pożarowego 
w życiu codziennym. Nie  lada atrakcją 
okazała się możliwość zajęcia miejsca  
w kabinie załogi samochodu ratowniczo-
-gaśniczego oraz quada poruszającego 
się po różnych nawierzchniach.

  Panowie policjanci omówili z uczest-
nikami problematykę związaną z poten-
cjalnymi zagrożeniami  i możliwościami 
stania się ofiarą przestępstwa ze strony 
nieuczciwych sprzedawców. Ważnym 
akcentem było przypomnienie zasad 
bezpiecznego poruszania się po zatło-
czonych miejscowościach turystycznych, 
w których natężenie ruchu drogowego 
może spowodować wiele zagrożeń dla 
osób poruszających się pieszo.

 Uczestnicy placówki z dużą uwagą 
przysłuchiwali się i wykonywali próbne 

ćwiczenia z zasad udzielania pierwszej 
pomocy. Słuchali porad i zaleceń straża-
ków i policjantów pełni wiedzy i wiary, że 
nawet podstawowa pomoc  może urato-
wać  zdrowie i życie  drugiego człowie-
ka. Teraz mogą rozpocząć urlopy, które 
z pewnością  przebiegną w atmosferze 
bezpieczeństwa i rozwagi.

Aleksandra Antosiak                                                                                                 
Terapeuta zajęciowy                                                                      
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Współuzależnienie – to pułapka dla ro-
dziny  alkoholowej. Żyjąc kilka lat z osobą 
pijącą, zastanów się jaki to ma wpływ na 
ciebie. Czy nie czujesz napięcia lęku ko-
łatające myśli w jakim stanie wróci? Czy 
masz obawy co jeszcze może cię spo-
tkać? Czy patrzysz realnie oceniając sytu-
ację? A może minimalizujesz, tłumacząc 
że wszyscy piją, że nie jest tak najgorzej, 
bo zrobił coś pożytecznego dla domu. 
Wybaczasz patologiczne zachowanie 
i wszystkie błędy. Czy już swoje życie to-
warzyskie „zakończyłaś” bo boisz się, że 
on się napije? Komunikowanie się między 
wami jest okropne, powstała manipulacja 
dziećmi. Łagodzisz skutki picia, próbujesz 
kontrolować dostęp do alkoholu. Do-
starczasz alibi dla nieobecności w pracy. 
Próbujesz dotrzymać mu towarzystwa, 
żeby pił w domu. Czy wszystkie obowiąz-
ki wzięłaś na siebie? A może on już z po-

Wieści z Klubu Abstynenta „Rozwaga”
wodu picia nie pracuje, a ty bezradnie go 
utrzymujesz i podpierasz? I nawet nie 
zdajesz sobie sprawy, że stwarzasz mu 
komfort picia.   

Próbowałaś ucieczki do rodziny, sepa-
racji, wierzyłaś w przyrzeczenia i obietni-
ce. Straciłaś nadzieję, została tylko wiara 
w cud, że można coś zmienić w swoim 
życiu.

Zajrzyj w swoje wnętrze: co się z tobą 
stało, jakie zaszły zmiany. Straciłaś oso-
bowość, negujesz siebie, nie walczysz, 
a masz prawo do miłości, szacunku 
i szczęścia. Rezygnujesz ze swoich praw, 
tracisz poczucie własnej wartości. Wsty-
dzisz się za niego, czujesz potępienie 
przez rodzinne i społeczeństwo. Kontrola 
sytuacji przytłacza Cię, nadmierna od-
powiedzialność, uczucie smutku, złość 
narasta. Jesteś zmęczona, ale o potrzeby 
swoje nie dbasz. Twoja pułapka psycho-

logiczna utrudnia swobodę ruchu, zmiany 
na lepsze. Jest tylko niemoc lęk i gniew. 
Częściej płaczesz niż się śmiejesz. Sche-
mat twojego myślenia to tylko jego picie, 
rodzina i obowiązki. A kim ty jesteś? Jaki 
jest twój świat wartości? Wzmocniłaś 
poczucie bezradności, usprawiedliwiania 
się, rezygnacji.

Czujesz się źle bo dopada cię stres 
psychiczny i ból fizyczny, brak ci siły 
poszukiwania pomocy na zewnątrz. Nie 
znajdujesz dla siebie czasu, biorąc nad-
miar obowiązków i odpowiedzialności -to 
też jest uzależnienie.

Wiedz, że nie jesteś samotna,  takich 
jak ty jest wielu. Nie musisz być sama. 
Jest grupa wsparcia AL-ANON dla współ-
uzależnionych - znajduje się w klubie  
ul. Kolejowa 33.     

Bezsilny nie musi być bezradny.
                                                 Klubowicze           

Rozpoczynamy w czwartek 17 sierp-
nia  Biegiem Śniadaniowym. Trasa biegu 
w Międzyzdrojach liczy ok. 4 km i od-
bywa się ulicami miasta. We wspólnym 
bieganiu towarzyszyć nam będą znane 

postaci świata sportu. Zapisy do biegu są 
bezpłatne i odbywają się  przy Informacji 
Turystycznej na promenadzie w środę 16 
sierpnia  od godz. 17:00, limit zawodni-
ków do 1000 osób. Start o godz. 09:00 
z Alei Gwiazd w Międzyzdrojach.  

SPORTOWY SIERPIEŃ W MIĘDZYZDROJACH  
W sierpniu to sport będzie królował w Międzyzdrojach. Na przybyłych do Międzyzdrojów czeka  
sportowa rywalizacja, w której każdy może uczestniczyć. 

Po południu zapraszamy na Aleję 
Gwiazd, gdzie odbędzie się Mityng Lek-
koatletyczny „Gold and Sand”. Jest to 
nowa formuła, zaproponowana  przez 
organizatora  Klub Biegacza „Sporting”, 
mityngu im. Władysława Komara i Ta-
deusza Ślusarskiego, który o odbywa się 
już od 25 lat w rocznicę śmierci lekko-
atletów. Na skwerze rekreacyjnym przy 
Alei Gwiazd w nowej formule 3 konkursy:  
konkurs skoku o tyczce im. Tadeusza Ślu-
sarskiego, konkurs pchnięcia kulą gwiazd 
i przyjaciół im. Władysława Komara oraz 
nowa dyscyplina – konkurs skoku w dal 
im. Ireny Szewińskiej.  Wśród  zapro-
szonych do udziału gwiazd zobaczymy 
Zbigniewa Buczkowskiego, Władysława 
Kozakiewicza, Jacka Wszołę. Impreza nie 
jest biletowana.

Kolejny sierpniowy weekend 25 – 27 
sierpnia to 14. edycja imprezy rekreacyj-
no – sportowej pn. „Summer Kite Festi-
wal”. Kitesurfing nie jest już tylko pływa-
niem na desce z latawcem, lecz stanowi 
prawdziwy styl życia. Plaża, morze, słoń-

ce, a na niebie  nieodłącznym elementem 
są szybujące kolorowe łuki. To latawce, 
które stanowią nierozerwalny element 
wyposażenia każdego kitesurfera. „Sum-
mer Kite Festival” to nie tylko rozgrywa-
ne zawody sportowe. Od godz. 12:00 do 
18:00 organizatorzy przygotowują dla 
plażowiczów Strefę Active, gdzie można 
popływać na deskach typu SUP, uczest-
niczyć w przygotowanych aktywnościach 
sportowych, konkursach i zawodach 
pływackich. O bezpieczeństwo zadba 
WOPR Szczecin. 

ZAPRASZAMY !
Anetta Czyżak

UM Międzyzdroje
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Podczas trzydniowych za-
w o d ó w z a w o d n i c z k a 
reprezentująca Akademię 
Lekkoatletyczną Między- 
zdroje zajęła bardzo wyso-
kie 4. miejsce w finale bie-
gu na 800 m. Czas 2:12,11 
jaki osiągnęła Hania jest 
jej nowym rekordem ży-
ciowym. W eliminacjach 
uzyskała wynik 2:13,49, 
który był trzecim czasem 
eliminacji. 

W tym roku poziom 
biegów na 800 m był bar-
dzo wysoki, a wynik jaki 
osiągnęła zawodniczka 
dałby jej medal w dwóch 
poprzednich mistrzo -
stwach Polski. Hania jest 

Złote medale zdobywały: 
Maja Czajkowska 100 m - 
12,75 PB oraz 300 m - 41,88, 
Nela Zygmunt 300 m p.pł - 
46,29. Jeden srebrny medal 
zdobyła Nela Zygmunt w bie-
gu na 80 m ppł - 12,53 PB. 

Pozostałe wyniki: Zofia Ste-
fańska 100 - 13,87 PB, skok 
w dal - 4,85 PB, Weronika Il-
czenko wzwyż - 125cm, Ma-
teusz Bochna 100 m - 14,73, 
Kacper Caban skok w dal - 5,28, 
Natalia Kacprzyk 100 m - 14,26. 

Po bardzo pracowitym i obfitują-
cym w wiele wydarzeń roku szkolnym 
przyszedł czas na powitanie wakacji. 
Ostatni dzień w roku szkolnym jest 
zawsze okazją do radości, wzruszeń 
i pożegnań. 23 czerwca szkoła gościła 
burmistrza Mateusza Bobka, zastęp-
cę burmistrza Beatę Kiryluk, inspek-
tor ds. oświaty Grażynę Dubako, licza-
nie przybyłych rodziców i uczniów. 
Uroczystość odbyła się przed szkołą, 
a klasy I-III odbierały swoje świadectwa 
i nagrody w klasach. Apel był okazją do 
nagrodzenia uczniów, którzy w ciągu 
całego roku szkolnego zapracowali na 
świadectwa z wyróżnieniem. Ten dzień 
będzie na pewno niezapomniany dla 
uczennicy klasy VI - Igi Kowalskiej, która 
została Prymuską Szkoły i odebrała z rąk 

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO W WAPNICY

burmistrza nagrodę. To były także ważne 
i wzruszające chwile dla absolwentów 
– 11 chłopców klasy VIII odebrało świa-
dectwa ukończenia szkoły. 

Gratulujemy wszystkim uczniom wy-
ników i życzymy bezpiecznych i rado-
snych wakacji!

SP 2

Cztery medale Mistrzostw Województwa dla AL Międzyzdroje
Podczas odbywających się w Goleniowie Mistrzostwach Województwa Młodzików U16 w lekkoatletyce Akademia 
Lekkoatletyczna Międzyzdroje zdobyła cztery medale na dystansach sprinterskich. 

Wyniki Juniorek i Junio-
rów: Zuzanna Ziomko 100 
m - 12,90 SB i 200 m - 25,99 
PB, Hania Owczaruk 600 m - 
1:33,96 SB, Ola Cieśla 100 m 
- 13,83 PB, Eryk Cielesz 100 
m - 12,67 PB skok w dal - 5,06 
PB. 

Wyjazd na zawody dofi-
nansowany został z budżetu 
Gminy Międzyzdroje.

Rafał Błocian
Akademia Lekkoatletyczna 

Międzyzdroje

zawodniczką o rok młod-
szą od swoich rywalek i za 
rok wystartuje w tej samej 
kategorii jako najstarsza 
i właśnie wtedy pokaże 
wszystkie swoje umiejęt-
ności. 

Podczas tych samych 
mistrzostw wystartowała 
druga nasza zawodniczka 
Zuzia Ziomko w biegu na 
400 m. Zuzia w elimina-
cjach uzyskała czas 59,11 
co dało jej 16. wynik elimi-
nacji i awans do Finału B 
gdzie uzyskała czas 59,58. 

Wyjazd na zawody do-
finansowany był z budżetu 
Gminy Międzyzdroje.

Rafał Błocian

Hania Owczaruk czwarta na 800m w Polsce w kategorii U18
W Chorzowie na stadionie Śląskim w „Kotle Czarownic” odbyła się Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży U18 w lekkoatletyce. 
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6:15 W 7:35 8:12 8:52 9:35 10:15
10:35 10:55 11:15 11:35 11:55 12:35
12:55 13:15 13:55 14:15 14:35 15:15
15:35 15:55 16:35 17:15 17:55 18:35
19:15 19:35 20:55

6:50 7:30 8:12 8:52 9:35 10:15
10:55 11:35 P 12:15 12:55 13:35 14:15
14:55 15:35 16:15 16:55 P 17:35 18:15
18:55 19:35 20:50 P

7:10 8:32 9:35 10:15 10:55 11:35
12:15 12:35 13:15 13:55 14:35 P 15:15
15:35 16:15 16:55 17:55 19:15 20:15

Legenda:
W - KURS PRZEZ WARSÓW
P - KURS PRZEZ PRZYTÓR-ŁUNOWO

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.07.2023
DNI POWSZEDNIE

SOBOTY

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, (Barlickiego-Poczta, Sosnowa, Barlickiego-

Wiadukt, Terminal LNG, Ekspedycja PKP-n/ż), Wolińska-Odra, 
(Sąsiedzka/Wolińska, Sąsiedzka-Szkoła, Zalewowa/Sąsiedzka, 

Zalewowa/Szmaragdowa, Zalewowa/Odrzańska, Odrzańska, Odrzańska-
Rondo), Przytór-Dworzec PKP, Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, 

Lubiewo, Międzyzdroje-Nowomyśliwska, Enea, Rondo Polna, Stadion, 
Pasaż Handlowy, Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Dworzec 

PKP

5:50 6:45 P 8:05 8:40 9:20 10:00
10:45 11:10 11:25 11:45 12:05 12:25
13:05 13:25 13:45 14:25 14:45 15:05 W

15:45 16:05 16:25 17:05 17:45 18:25
19:05 19:45 20:05 P 21:20 P

5:50 6:50 7:20 8:02 8:40 9:20
10:05 10:45 11:25 12:10 12:45 13:25
14:05 14:45 15:25 16:05 16:45 17:30
18:05 18:45 19:20 20:05 P 21:20 P

6:30 7:40 9:00 10:00 P 10:45 11:25
12:05 12:45 13:05 13:45 14:25 15:05
15:45 16:05 P 16:45 17:25 18:25 19:45
20:45

Legenda:
W - KURS PRZEZ WARSZÓW
P - KURS PRZEZ ŁUNOWO-PRZYTÓR

"148" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.07.2023
DNI POWSZEDNIE

SOBOTY

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

#
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: MIĘDZYZDROJE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Straż Pożarna, Plac Neptuna, Spokojna, Polna 

Camping, Usługowa, Międzyzdroje-Nowomyśliwska, Lubiewo, Przystań 
żeglarska, (Odrzańska-rondo, Odrzańska, Zalewowa/Odrzańska, 

Zalewowa/Szmaragdowa, Szmaragdowa, Sąsiedzka-szkoła), Łunowo-
rondo, Przytór-dworzec PKP, (Ekspedycja PKP-n/ż, Terminal LNG, 
Barlickiego-wiadukt, Sosnowa, Barlickiego-poczta), Wolińska-Odra, 

Świnoujście-Dworzec PKP

WAŻNY OD 01.06.2023 R.                                                   ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW                                                    
OBOWIĄZUJE TYLKO W DNI ROBOCZE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 

 
MIĘDZYZDROJE – ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN 
PRZYSTANKI        

 
MIĘDZYZDROJE Dworzec PKP 
MIĘDZYZDROJE Straż Pożarna 

 
   05:40 
   05:41 

 
06.30 
06.31 

 
08:50 
08:52 

 
10:20 
10:22 

 
13.00 
13.01 

 
16.10 
16.12 

 
18.25 
18.26 

MIĘDZYZDROJE Muzeum WPN 05:42 06.32 08:54 10:24 13.02 16.14 18.27 
MIĘDZYZDROJE Ogródki Działkowe 05:44 06.34 08:56 10:26 13.04 16.16 18.29 
MIĘDZYZDROJE RONDO    05:46    06.36    08:58 10:28    13.06    16.18 18.31 
ZALESIE 05:48 06.38 09:00 10:30 13.08 16.20 18.33 
WICKO 05:50 06.40 09.02 10:32 13.10 16.22 18.35 
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 05:52 06.42 09.04 10:34 13.12 16.24 18.37 
WAPNICA 05:54 06.44 09.06 10:36 13.14 16.26 18.39 
LUBIN DOLNY  05:56 06.46 09.08 10:38 13.16 16.28 18.41 
LUBIN 05:58 06.48 09.09 10:39 13.18 16.29 18.43 

 
LUBIN - WAPNICA - WICKO – ZALESIE - MIĘDZYZDROJE 
PRZYSTANKI        

LUBIN 06:00 07:05 09:10 10.50 13.40 16:30 18:45 
LUBIN DOLNY 06:02 07:07 09:12 10:52 13.42 16:32 18:47 
WAPNICA 06:04 07:09 09:14 10:52 13.44 16:34 18:49 
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:06 07:11 09:16 10:54 13.46 16:36 18:51 
WICKO 06:08 07:13 09:18 10:56 13.48 16:38 18:53 
ZALESIE 06:10 07:15 09:20 10:58 13.50 16:40 18:55 
MIĘDZYZDROJE RONDO 06:12 07:17 09:22 11:00 13.52 16:42 18:57 
MIĘDZYZDROJE Ogródki Działkowe 06:14 07:19 09:24 11:02 13.54 16:44 18:59 
MIĘDZYZDROJE Muzeum WPN 
MIĘDZYZDROJE Straż Pożarna 
MIĘDZYZDROJE Dworzec PKP 

06:16 
06.17 
06.18 

07:21 
07:22 
07:23 

09:26 
09:27 
09:28 

11:04 
11:05 
11:06 

13.56 
13.57 
13.58 

16:46 
16:47 
16:48 

19:01 
19:02 
19:03 
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6:15 W 7:35 8:12 8:52 9:35 10:15
10:35 10:55 11:15 11:35 11:55 12:35
12:55 13:15 13:55 14:15 14:35 15:15
15:35 15:55 16:35 17:15 17:55 18:35
19:15 19:35 20:55

6:50 7:30 8:12 8:52 9:35 10:15
10:55 11:35 P 12:15 12:55 13:35 14:15
14:55 15:35 16:15 16:55 P 17:35 18:15
18:55 19:35 20:50 P

7:10 8:32 9:35 10:15 10:55 11:35
12:15 12:35 13:15 13:55 14:35 P 15:15
15:35 16:15 16:55 17:55 19:15 20:15

Legenda:
W - KURS PRZEZ WARSÓW
P - KURS PRZEZ PRZYTÓR-ŁUNOWO

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.07.2023
DNI POWSZEDNIE

SOBOTY

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, (Barlickiego-Poczta, Sosnowa, Barlickiego-

Wiadukt, Terminal LNG, Ekspedycja PKP-n/ż), Wolińska-Odra, 
(Sąsiedzka/Wolińska, Sąsiedzka-Szkoła, Zalewowa/Sąsiedzka, 

Zalewowa/Szmaragdowa, Zalewowa/Odrzańska, Odrzańska, Odrzańska-
Rondo), Przytór-Dworzec PKP, Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, 

Lubiewo, Międzyzdroje-Nowomyśliwska, Enea, Rondo Polna, Stadion, 
Pasaż Handlowy, Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Dworzec 

PKP

Ważny od 01.06.2023 r.
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REKREACJA, KULTURA

Imprezy cykliczne:
PONIEDZIAŁKI

16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo–rekreacyjne 
 - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

WTORKI
8:00 – 9:00 – Relaksacyjne techniki oddechowe  
 z Filarami Zdrowia; www.filaryzdrowia.org 
 - Miejska Strefa Aktywności Sportowej
16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – rekreacyjne 
 - Miejska Strefa Aktywności Sportowej
18:00 – Klasyczne wtorki – koncerty muzyki 
 klasycznej - Park Chopina

ŚRODY
8:00 – 9:00 – Joga Kundalini - Miejska Strefa 
 Aktywności Sportowej
16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – rekreacyjne 
 - Miejska Strefa Aktywności Sportowej
20:00  - Ulecz duszę i ciało – relaksacja dźwiękiem 
 Mis Tybetańskich o Gongów  - Miejska Strefa 
 Aktywności Sportowej

CZWARTKI
8:00 – 9:00 – Relaksacyjne techniki oddechowe 
 z Filarami Zdrowia; www.filaryzdrowia.org 
 - Miejska Strefa Aktywności Sportowej
16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – rekreacyjne 
 - Miejska Strefa Aktywności Sportowej
17:00 – Wakacje z nauką – Międzynarodowy 
 Dom Kultury
18:00 – 19:00 –  Wakacyjna Zumba z Alifitness 
 – Aleja Gwiazd
20:00 – Czwartki organowe – Kościół pw. św. Piotra 
 Apostoła

PIĄTKI
8:00 – 9:00 – Relaksacyjne techniki oddechowe 
 z Filarami Zdrowia; www.filaryzdrowia.org 
 - Miejska Strefa Aktywności Sportowej
16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – rekreacyjne 
 - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

Miejska Strefa Kultury i Sportu – sierpień 2023 r.
SOBOTY

11:00 – 15:00 – turniej piłki nożnej „Beach Soccer”  - 
 Miejska Strefa Aktywności Sportowej
15:00 – 18:00 – Animacje dla dzieci  - Miejska Strefa 
 Aktywności Sportowej

NIEDZIELE
11:00 – 15:00 – turniej piłki siatkowej plażowej 
 - Miejska Strefa Aktywności Sportowej
15:00 – 18:00 – Animacje dla Dzieci - Miejska Strefa 
 Aktywności Sportowej

KALENDARZ
1 sierpnia – Klasyczne wtorki  - koncert fortepia-
nowy Jan Porzuczek –Park Chopina

3 sierpnia - Czwartki organowe – Adam Klarecki 
– organy, Jerzy Grzegorek – dudy szkockie i ir-
landzkie – kościół pw. Św. Piotra Apostoła

3 sierpnia – Wakacje z nauką – Świat bałtyckich mi-
kroglonów, czyli czego nie widać gołym okiem? Dr 
Przemysław Dąbek – Międzynarodowy Dom Kultury

4 sierpnia - Splash of Colors – Aleja Gwiazd

5 sierpnia – Piknik strażacki – Aleja Gwiazd

6 sierpnia – Polska klasyka filmowa pod niebem – 
kino plenerowe – Aleja Gwiazd

8 sierpnia  – Klasyczne wtorki  - koncert muzyki 
wokalnej – Barbara Żarnowiecka – sopran - Park 
Chopina

10 sierpnia - Czwartki organowe – Anastasiia Yur-
chenko (Ukraina) - organy, Erik Stronheimer (Niem-
cy) - organy – kościół pw. Św. Piotra Apostoła

10 sierpnia – Wakacje z nauką – Bałtyk – kropla 
w Morzu Czasu, mgr Agnieszka Strzelecka – Mię-
dzynarodowy Dom Kultury

11 – 13  sierpnia  – Festiwal Indii – Aleja Gwiazd
17 sierpnia -  Bieg śniadaniowy i XXV Mityng Lek-
koatletyczny „Gold and Sand” – Aleja Gwiazd  
17 sierpnia -  Czwartki organowe  - Tomasz Adam 
Nowak  - organy, Carlos Pena Montoya (Kosta-
ryka) – harfa  – kościół pw. Św. Piotra Apostoła
17 sierpnia – Wakacje z nauką – Czym pogoda 
może zaskoczyć nad morzem? Groźne zjawiska 
Atmosferyczne – dr Szymon Walczakiewicz – 
Międzynarodowy Dom Kultury
23 sierpnia - Splash of Colors – Aleja Gwiazd
23 – 26 sierpnia – Mistrzostwa Europy Juniorów 
w Ratownictwie Wodnym – plaża przy zejściu G
24 sierpnia – Wakacje z nauką – Żywe skamie-
niałości Bałtyku, czyli dlaczego sinice nie wierzą 
w koniec świata, prof. dr hab. Jacek Lipok – Mię-
dzynarodowy Dom Kultury
25 sierpnia -  Czwartki organowe - Andrzej Cho-
rosiński - organy , ks. Paweł Sobierajski - tenor, o. 
Rafał Kobyliński – tenor - – kościół pw. Św. Piotra 
Apostoła
25 – 27 sierpnia – 14. Summer Kite Festival – pla-
ża przy zejściu C
25 – 27 sierpnia – Festiwal Audialny – Aleja 
Gwiazd
26 sierpnia – "Dudek o Historii" - spotkanie z prof.  
Antonim Dudkiem – Międzynarodowy Dom Kultury
29 sierpnia - Klasyczne wtorki -  koncert fortepia-
nowy  Agnieszki  Porzuczek -Trzeciak  – Park Chopin
31 sierpnia - Wakacje z nauką – Co z naszą plażą 
– dlaczego się kurczy?, dr Andrzej Giza – Między-
narodowy Dom Kultury

-- 
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REKREACJA

I tak, w każdy sobotnio-niedzielny weekend 
lipca i sierpnia odbywają się tu turnieje oraz 
prowadzone są animacje dla dzieci. Zgodnie 
z ustalonym harmonogramem, w soboty od 
godz. 11:00 obywa się turniej beach socce-
ra, zaś w niedzielę o tej samej porze czyli 
od 11:00 – turniej plażowej piłki siatkowej.  
Zatrudnieni animatorzy w strefie posiadają 

uprawnienia trenerskie, a w razie potrzeby 
udzielą  również pierwszej pomocy. Ustalo-
ne godziny turniejów są optymalnie dobra-
ne do czasu ich trwania, bo od godz. 15:00 
w sobotę i niedzielę  rozpoczynają się ani-
macje dla dzieci. 

Aby prowadzić animacje dla dzieci, trze-
ba mieć pomysł, dobry kontakt z dziećmi, 
ale i odpowiednie narzędzia. W tym celu 
zostały zakupione odpowiednie sprzęty 
animacyjne, które spełniają atesty bez-
pieczeństwa i nadają się do prowadzenia 
zabaw na piasku. Największym powodze-
niem, jak dotychczas, wśród dzieci cieszą 

Aktywne lato na międzyzdrojskiej plaży
To już trzeci sezon letni na międzyzdrojskiej plaży od kiedy funkcjonuje Miejska Strefa Aktywności Sportowej. Na przygotowanym tere-
nie przy zejściu B (od mola w kierunku wschodnim, przy ul. Pomorskiej) wydzielono  i odgrodzono część terenu plaży, na którym przygo-
towane są dwa boiska:  do siatkówki plażowej oraz  do rozgrywania meczów beach soccera, czyli plażowej wersji piłki nożnej.

się  psikawki, którymi  maluchy polewają 
się nawzajem. W ciągu tygodnia w godz. od 
16:00 do 18:00 nasi animatorzy służą po-
mocą, podczas indywidualnych gier i zabaw 
turystów przebywających na naszej strefie. 

A dla tych, którzy wolą trenować mniej 
dynamicznie, przygotowaliśmy poranne 
zajęcia jogi i relaksacyjne techniki odde-

chowe. Joga Kundalini prowadzona jest 
w każdą środę  o godz. 08:00, a relaksacyj-
ne zajęcia oddechowe z Filarami Zdrowia 
w każdy wtorek, czwartek i piątek, też od 
godz. 08:00.         

- Wiem, że działania w strefie cieszą się 
ogromnym powodzeniem, gdyż wielokrotnie  
słyszałem od turystów, że to bardzo dobra  
i słuszna decyzja, by zorganizować aktywną 
strefę na plaży bezpłatnie i  dla każdego. Za-
praszam wszystkich do korzystania z uroków 
naszej międzyzdrojskiej plaży – zachęca bur-
mistrz Mateusz Bobek. 

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje

      


